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پاری سن ژرمن رکورددار پرداخت بیشترین دستمزد شددر »تپش« بخوانید:

یسپرونده قاتلان متوهم پادشاه در پار

پیشنهادهایی به دولت سیزدهم برای آن که فاصله گذاری اش را با دولت های قبلی در نحوه خدمت به مردم نشان دهد
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بازگشت 
یای خزر هیولای در

مرور وضعیت استان های کشور در پیک های 
کرونا و درس هایی که از آن می شود گرفت

پس از بازدید رئیس جمهور از بخش کرونای 
بیمارستان امام خمینی)ره( صورت گرفت

 هواپیمای غول پیکر روس ها پس از گذشت 
سه دهه از فروپاشی شوروی به موزه برمی گردد

رمزگشایی 
یک« از راز »اتاق تار

 بهترین بازی سال 99 از نگاه منتقدان 
جشنواره ویگما جمعه گذشته معرفی شد
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بیشتر بخوانید

عبرتهای ۸ ساله برای دولت جدید

یگران مجموعه »فرشتگان بی بال«     گفت و گو با عوامل و باز
که شب های محرم از شبکه  5  پخش می شود

قصه فرشتگان  سفیدپوش

نقشه هایی که 
کرونا برای ما کشید

۹ دستور رئیسی در جلسه 
اضطراری ستاد کرونا

ید شمشیر مختار بهتر از اشک یز
  ... و هنگامـــــی کـــــه حـــــرم حســـــین علیه الســـــام، 

مرتضی درخشان

روزنامه نگار

در مجلـــــس عـــــزای کاخ یزیـــــد شـــــرکت کردنـــــد، 
ــر  ــ ــیون سـ ــ ــد، شـ ــ ــرای یزیـ ــ ــان حرمسـ ــ ــی از زنـ ــ جمعـ
دادنـــــد، در حالـــــی کـــــه همـــــه از جملـــــه آل معاویـــــه و 
آل ســـــفیان حضـــــور داشـــــتند و زاری می کردنـــــد. 
یزیـــــد بـــــرای امـــــام اشـــــک ریخـــــت و همـــــواره 
می گفـــــت خداونـــــد لعنـــــت کنـــــد پســـــر مرجانـــــه را. 
بـــــه خـــــدا ســـــوگند مـــــن اگـــــر در کنـــــارش بـــــودم، او را 
عفـــــو می کـــــردم. خـــــدا حســـــین را رحمـــــت کنـــــد. حـــــال آن کـــــه پیـــــش از ایـــــن 
ســـــر مبـــــارک حســـــین بـــــن علـــــی علیه الســـــام را بـــــر ســـــردر کاخ خـــــود آویختـــــه 

بود و به اعتراض همســـــرش، آن را پایین آورد.
این برگی از تاریخ است و از قضا هیچ ارتباطی به روضه ندارد. ما از این سوگ 
قاتل ها بر مقتولان به اندازه کافی به خاطر داریم، چه در گذشته و چه حال!
مثل همان قاتلی که وقتی دست علمدار ملت امام حسین در نزدیکی فرات 
به زمین افتاد، نوشــت هیچ آمریکایی ای عزادار ترور ژنرال قاســم سلیمانی 
نخواهــد بــود. حالا بــرای همین ملت امــام حســین )ع(، آرزوی بهترین ها را 
می کند و می نویسد در کنار ما برای گرامیداشت ارزش های جهانی عدالت، 
برابــری و شــفقت اســت! ارزش و عدالــت و شــفقتی کــه از پایمال شــدن آن 

خوشحال بوده و هست.
آقــای بایــدن! کاش یــک بــار دیگــر بــه حرف هــای حاج قاســم گــوش بدهی، 
به خصوص آن لحظه ای که می گوید:» ما ملت امام حسینیم، بپرس!« کاش 

پرســیده بودی و این حرف را می زدی.
انتظار نداری باور کنیم تو در کنار ما هســتی و پیراهن ســیاه تن می کنی، آن 
هم در حالی که از القاعده و داعش که زاییده های دست امثال تو هستند 
و امروز شمشیر بر شیعیان کشیده اند تا عربستانی که از تو پول و موشک 
می گیــرد و بــر ســر مــردم یمــن می ریزد تــا عراقی کــه هنــوز روی دیوارهایش 
گلوله هــای توحــش تو پیداســت. ملت امــام حســین)ع( در نیجریه و یمن 
و لبنــان و عــراق از تــو و همپالکی هــای تــو خاطــره بد داریم، شمشــیر مختار 

می خواهیم، نه اشک یزید! 
اینهــا همــه تاریخ اســت که می گوییــم. ما قبا هم از روســای جمهور آمریکا 
تبریک و همدلی شنیده ایم. شب سال نوهایی که با پیام های اوباما سپری 
شــده خیلی دور نیســتند، اما از آن نزدیک تر تحریم هایی هســتند که حتی 

راه دارو را به روی مردم بســته اند. کدام همدلی؟!
ما حتی معنی این حرف را می فهمیم و برای ما روشن است که کجای سپهر 
دنیا ایستاده ایم که رئیس جمهور آمریکا مجبور می شود ما را مخاطب خود 
قرار دهد، حال آن که اگر به اختیار خودش بود و توانش را داشت، کربایی 

دیگر به راه می انداخت. ما ملت امام حســینیم، بپرس! 

عبرت اندوزی، اساس پیشرفت
  موضوع عبرت اندوزی بارها در کام رهبری عنوان 

محمدرضا 
پورابراهیمی

رئیس کمیسیون 
اقتصادی

شــده و البتــه برگرفتــه از نگاهــی علمــی، منطقــی و 
تخصصی است.

 عملکرد دولت های گذشته دربرگیرنده نقاط ضعف 
و قوت هــای فراوانــی اســت. بنابراین انتظــار می رود 
نقاط ضعف دولت گذشته در دولت بعد تکرار نشود 
و از ســوی دیگــر اگــر دولت های قبلــی از نقاط قوت و 
ابتــکاری در عرصــه مدیریــت برخــوردار بودنــد، 
دولتمــردان بعــدی بتوانند با نــگاه کاما تخصصی و 
غ از نگاه سیاسی و گروهی از آن نقاط ضعف استفاده کنند. این  حرفه ای و فار
رویه اساس پیشرفت و ترقی است و در دنیا هم این فضا حاکم است تا جایی 
که نگاه های جناحی و سیاسی فائق نباشد. در نگاه دینی و اسامی هم طبیعتا 
ایــن آمــوزه وجــود دارد که ما همواره از رفتار گذشــتگان پنــد و عبرت بگیریم. 
دولت یازدهم و دوازدهم به اتمام رســیده و کارنامه مشــخصی در حوزه های 
مختلف برجای گذاشته است.به عنوان نمونه در بخش اقتصادی، متأسفانه 
رویکرد نگاه به بیرون برای حل مشکات و اتکانکردن به ظرفیت های داخل 
باعث شده شاخص سالم اقتصادی برجای نماند. اگر دولت آینده بخواهد 
این دســتاورد منفی را به نقاط قوت تبدیل کند باید به رویه دولت یازدهم و 
دوازدهم در این حوزه عمل نکند. انتظار این است که دولت سیزدهم با اتکا 
به سیاست اقتصاد مقاومتی که مورد تاکید رهبری و رئیس جمهور است و 
همچنیــن توجــه بــه توانمنــدی داخلی با توجه بــه تحریم ها و شــرایط بیرونی 
مسیر حرکت اقتصادی را به نحوی برنامه ریزی کند که در عمل شاهد بهبود 
شــاخص های اقتصادی باشــیم و اثبات کند کشور به رغم تحریم ها می تواند 
در مســیر پیشــرفت قــرار گیرد. کمــا این که در حوزه های بخشــی و حوزه های 
بنگاهی بارها این مسأله به اثبات رسیده است. مکررا شاهد بودیم در دوران 
تحریم، فعالیت یک بنگاه اقتصادی با وقفه مواجه شده و بخشی از قطعات 
و لــوازم آن بــه دلیل شــرایط جاری در دســترس نبــوده و عما بخش تولید آن 
دچــار چالــش اساســی شــده امــا در میان مدت بــا برنامه ریــزی و بهره گیری از 
پیشکســوتان علمــی و شــرکت های دانــش بنیــان و بــا تولید همــان لوازم و 
قطعات در داخل الان شرایط آن بنگاه به جایی رسیده که همان محصولات 
ج از کشــور صــادر می کند. به عبــارت دیگر تحریمی کــه باعث توقف  را بــه خــار
تولید شده بود، در میان مدت و بلند مدت و بهره گیری از توان داخلی به عنوان 
یک نقطه اتکا برای کشور در آمد. بنابراین دولت ها می توانند از این ظرفیت ها 
استفاده کنند. توقع از دولت آقای رئیسی این است که در این شرایط سخت، 
نقــاط ضعــف و چالش هــای دولت قبلی را تکرار نکند و آن ضعف ها را به نقاط 
قوت تبدیل کند. از سوی دیگر نقاط قوتی که در دولت قبل وجود داشته با 

قدرت از آن بهره گیرد. 

درنگ یادداشت

پس از بازدید روز سه شنبه دکتر سید ابراهیم رئیسی از یکی از مراکز تزریق واکسن و 
نیز بخش کرونای بیمارستان امام خمینی)ره( تهران، جلسه اضطراری ستاد کرونا به 
ریاست رئیس جمهور برگزار شد. حجت الاسام رئیسی در این جلسه پس از استماع 
گزارش اعضای ســتاد، با توجه به تشــدید وضعیت بیماری کرونا در کشــور و افزایش 
شــیوع و ابتــا در روزهــای گذشــته، دســتورات فــوری بــرای مقابله و مهــار کرونا صادر 
کــرد. تامیــن فــوری اقام درمانی بالاخص ســرم و اکســیژن، بازنگــری در پروتکل های 
بهداشــتی و تعیین ضمانت اجرا برای آن، تمهید واردات واکســن به میزان مورد نیاز 
بــه منظــور قطــع زنجیــره انتقال تــا قبل از آغاز فصل ســرما، تامین بــدون محدودیت 
ارز برای واردات واکســن از جمله دســتورات مهم رئیس جمهور در این جلســه بود. 
سازماندهی جدید ظرفیت های مردمی و نیروهای مسلح برای ارائه خدمات درمانی 

ح شــهید حاج قاسم سلیمانی و اجرای  و اقدامات پیشــگیرانه، بازطراحی و ارتقای طر
آن، چند شــیفته شــدن مراکز تزریق واکســن به منظور پیشــگیری از ازدحام و تسریع 
در انجــام واکسیناســیون، اولویــت در پرداخت مطالبات معوقــه کادر درمان و افزایش 
نیروی انســانی کادر درمان با اســتفاده از ظرفیت دانشجویان دانشکده های پزشکی و 
پرستاری و نیروهای داوطلب مردمی از دیگر دستورات رئیسی در جلسه اضطراری ستاد 
کرونا بود. همچنین در این جلسه مقرر شد  برای کنترل پیک پنجم کرونا، قرارگاه مبارزه با 
کرونا جزییات تعطیات هفته آتی را بررسی و جهت تصویب، پیشنهاد کند. گفتنی است 
کمیته ویژه مقابله با کرونا که با دســتور روز شــنبه رییس جمهور تشــکیل شده است، 
ح جامع تحول در نحوه مقابله با ویروس کرونا شامل راه حل های کوتاه مدت، میان  طر

مدت و بلند مدت را به ستاد ملی کرونا ارائه خواهد کرد.

پس از بازدید رئیس جمهور از بخش کرونای بیمارستان امام خمینی)ره( صورت گرفت

۹ دستور رئیسی در جلسه اضطراری ستاد کرونا

خ داد،    آقای غنی به تهران آمد. برخاف آنچه در آمریکا ر

محمدحسین 
جعفریان

کارشناس ارشد 
مسائل افغانستان

اینجا اســتقبال گرمی از او شــد. حال آن که در طول تاریخ 
افغانســتان کسی به قدر اشرف غنی باعث تیرگی روابط 
تهران و کابل نشده است. هیچ زمامداری به قدر او با زبان 
فارسی در آن سرزمین نجنگید. تعصب وی در دشمنی 
بــا زبــان پارســی و پارســی زبانــان حیــرت آور بــود. تاریــخ 
افغانستان فراموش نخواهد کرد رئیس جمهوری را که 
در اوج جنگ ها و خطر سقوط کابل، مهم ترین دغدغه اش 
پایین کشیدن تابلوی فارسی دانشگاه ها و تبدیل آنها 
به پشتو بود. ایرانیان را دزد خواند و گفت، مشهد را به قریه ای از هرات بدل می کند. 
در حالی که هیچ گاه ایران از افغانســتان طلب آب رایگان نکرده بود، برای تهییج 
مــردم آن دیــار علیه کشــورمان گفت: ایــران اگر آب مفــت می خواهد، نفت مفت 

بدهد.
 با آن که 80درصد کشــورش یا فارســی زبانند یا زبان فارســی را می دانند، سفیری که 
به تهران فرستاد را از متعصب ترین پشتون ها برگزید. چهره ای که اصرار دارد زبان 
فارسی و دری دو زبان مجزایند. باور نمی کنید اما جناب سفیر در مدح یک اجتماع 
پشتون ها در پاکستان برای استماع سخنان رهبر جوان شان به نام منظور پشتین 
نوشــت: ایــن انقــاب، شــرق را چنان متحول می کنــد که انقاب فرانســه غرب را! 
عجیب ترین کار اشرف غنی اما دشمن تراشی آشکار برای تهران در کشورش بود. 
او سران و فرماندهان ناراضی طالبان را زیر چتر خود گرفت و به آنها پول و ساح داد 
تا علیه هزاره ها، شیعیان و ایران بجنگند. ماعبدالمنان نیازی، مشهورترین آنها 

بود. اما خوب است این اعجوبه خونخوار را بیشتر معرفی کنم.
او یــک چهــره سرشــناس طالبــان و فرمانــده اصلی حمله به مزارشــریف در ســال 
۱۳۷۷ بود. ۱۷مردادماه همان سال هسته ای از نیروهای او هنگام تسخیر شهر 
به کنســولگری ایران رفته و یک خبرنگار و هشــت دیپلمات ما را قتل عام کردند. 
جمله معروف تاجیک ها به تاجیکستان بروند، ازبک ها به ازبکستان و هزاره ها 
به گورستان، از اوست. نسل کشی هولناک شیعیان مزار در ۱۳۷۷ از شاهکارهای 
این قصاب نفرت انگیز بود. نیازی امید داشــت با اتکا به جنایاتی که کرده اســت 
جانشــین ماعمر شــود. اما ما اختر منصور جای او را گرفت. از همان لحظه او با 
همراهی مارسول، چهره سرشناس دیگر طالبان بنای انشعاب گذاشتند. ولی 

پول به منظور تامین نیرو و ساح کافی برای جنگ و دشمن مشخص نداشتند. 
این مشکل را اشرف غنی و اداره امنیت افغانستان برای آنها حل کردند. نیازی که 
اصالتی هراتی داشت با نیروهایش در غرب افغانستان و در شهرستان شیندند 
مستقر شد تا مرزهای شرقی ایران را ناامن و جنگ شیعه و سنی را شعله ور کند. 
فیلم او نزد ایرانیان بســیار مشــهور اســت. همان مایی که می گوید ما هزاره ها را 
با آن مذهب دروغین شــان]مرادش مذهب تشــییع اســت[هر روز صدتا صدتا 
می کشــیم، به ایران هشــدار می دهد ســرگرم انتقال ســاح به خاک کشــورمان و 
بمبگذاری در زاهدان، تایباد، مشــهد و تهران اســت. جالب اســت بدانید ایشان 

اصولا نیروی تحت پوشش اداره امنیت افغانستان بود.
همزمان که ایران را تهدید می کرد و هزاره ها و شــیعیان را صدتا صدتا می کشــت 
پول فشنگ ها، حقوق نیروهای قاتل و جنایتکارش، حتی بنزین مورد نیاز ادواتش 
را اداره امنیت افغانســتان و جناب اشــرف غنی می دادند. خودش در بیابان های 
لب مرز بود، خانه مجللش چسبیده به اداره امنیت در شهر هرات. جالب تر آن که 
حکومت آقای غنی هم مرتب اعمال او را به عنوان فعالیت های طالبان تقبیح و 
محکوم می کرد. تا آن که خود طالبان برایش کمین گذاشت. او را زدند. مجروح شد. 
دولــت بــا هواپیمــای اختصاصی، این جاد را برای درمان از هرات به کابل برد. بعد 
هم رایزنی شد تا برای درمان پیشرفته با هواپیما به ترکیه منتقل شود. اما بر اثر 
جراحات مرد. پس از مرگ هم خاکســپاری و محفل عزاداری باشــکوهی در هرات 
برایش گرفتند. همانجا برسر قبرش، خالد پسرش را به عنوان جانشین اش معرفی 
کردند. وقتی خبرنگاران از وحید قتالی، اســتاندار جناب غنی در هرات پرســیدند 
چنین رفتاری با یک جانی، تروریست و قصاب مشهور چه معنایی دارد، گفت ما 
پشــت ســر مــرده گــپ نمی زنیم! بله! مــا از چنین رئیس جمهوری با آن شــکوه در 
تهران اســتقبال کردیم. او اکنون که از واشــنگتن ناامید شــده، آهنگ ایران کرده 
است. امید آن که سران این همسایه عزیز این بار با تهران مهربان تر باشند. ایران 
آب مفت نمی خواهد. از یاد نبرند که برای برقراری این ســهم آبه هیرمند، در عهد 
پهلــوی اول، رضاخــان دشــت ناامیــد را کــه مســاحتی دوبرابــر بحرین داشــت به 
افغانستان بخشید. این دشت برای همیشه از ایران جدا و ضمیمه افغانستان 
شد. با این حال باز هم ایران آب رایگان نمی خواهد. منت بگذارند در این روزهای 
بی آبی، به قدر آب مصرفی چهار میلیون اتباع خودشان که 40سال است عزیز ما 

هستند و روی چشم ما جا دارند، آب را به ما بفروشند.

زیر آسمان کابل

اشرف غنی، تهران و ملاعبدالمنان نیازی
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در شب اول محرم با حضور 
عزاداران عاشورایی از دیوارنگاره میدان 

؟عج؟ رونمایی شد ولیعصر

یاری کننده ای هست؟

روایت حامد عسکری از 
روضه روز دوم محرم

حجت الاسلام ناصر خلج
از مهرورزی سیدالشهدا؟ع؟ 

در اوج مصیبت می گوید
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